Edital - Processo Seletivo - Gratuidade
Regimental - Qualificação Profissional

Documento padronizado - SENAI/SC

ERRATA 1 AO Edital 582/2023 – Processo Seletivo
“GRATUIDADE REGIMENTAL – QUALIFICAÇÃO/APERFEIÇOAMENTO PROFISSIONAL”

O Gerente de Educação Profissional do SENAI-SC, no uso de suas atribuições regimentais e

demais disposições legais, apresenta ERRATA referente ao Edital 582/2023 – Processo Seletivo
“GRATUIDADE REGIMENTAL – QUALIFICAÇÃO/APERFEIÇOAMENTO PROFISSIONAL,
publicado em 23/10/2023, em que fica retificado os Itens:

1. Da data da turma:
A data da turma fica alterada para 06/12/2023 e o término em 13/12/2023.

1. Do Cronograma
Do curso Ferramentas de Usinagem (T1), para as datas disponíveis no quadro:

Prazo Etapa

23/10/2023 Divulgação do Edital

24/10 à 20/11 Inscrições do público prioritário

21/11 à 01/12 Inscrições do público em geral

05/12/2023 Divulgação da Lista de Aprovados

06/12/2023 Início das aulas

Florianópolis, 27/10/2023

FM-NP-215-SENAI-009 Revisão Atual: 01 Data da revisão: 20/09/21 Aprovado por: Thiago Korb Página 1 de 2

Aviso Legal: De acordo com a Lei Geral de Proteção de Dados nº 13.709/18, o aluno ou responsável legal (quando menor idade)
manifesta a concordância no tratamento dos dados pessoais fornecidos no cadastro para as finalidades descritas no referido

documento

Edital - Processo Seletivo - Gratuidade
Regimental - Qualificação Profissional

Documento padronizado - SENAI/SC

RÔMULO THALES DE AZEVEDO
Gerente de Educação Profissional do SENAI/SC

___________________________________
CARLOS AUGUSTO ZOLETTI
1º Membro da Comissão Organizadora

___________________________________
HRAYSSA ANA MANDRICK
2º Membro da Comissão Organizadora

FM-NP-215-SENAI-009 Revisão Atual: 01 Data da revisão: 20/09/21 Aprovado por: Thiago Korb Página 2 de 2

Aviso Legal: De acordo com a Lei Geral de Proteção de Dados nº 13.709/18, o aluno ou responsável legal (quando menor idade)
manifesta a concordância no tratamento dos dados pessoais fornecidos no cadastro para as finalidades descritas no referido

documento